trahi, nisi commiserint aliquod crimen exceptum: *Communitatis*, textu expresso in cap. Definivit 35. *caus. 17. q. 4. ibi: Nullus audeat confugientes ad ecclesias, & residentes inde abstrahere; & cit. cap. Inter alia 6. de immunit. ecclesiar. ibi: Quotumque gravia maleficia perpetraverit (nisi sint de exceptis) non est violenter de ecclesia extrahendus, & concordat l. 2. cod. de his, qui ad ecclesias confugiant, ibi: Sancimus, nemini licere ad sacros ecclesias confugientes abducere.*

3 Neque possunt rei confugiti capi, & extrahi ab ecclesiis de eorum consensu, Sacri Congr. Immunit. in *Caesariensis*. 20. Nov. 1649. lib. 3. decr. Paul. pag. 143. quia non obstante illorum consensu, & expressa renuntiatione privilegio immunitatis, adhuc violaretur ecclesie immunitas, cum tale privilegium concessum sit potius ecclesie, quam personae; leg. Presenti 6. Cod. de his, qui ad ecclesias confugiant, c. Reum 9. cap. Fratres 10. & cap. Definivit 35. *caus. 17. q. 4.* & privilegio ecclesie; seu locali persona neque renuntiare; arg. c. Contingit 36. de sententia excomm. ubi statuitur quod excommunicatus sit, qui in clericum etiam volentem, & consentientem manus iniecit violentas, & clericus, qui se sponte sequestravit, excommunicatur, cum clericus renuntiare non possit privilegio clericali, utpote non tam ob favorem personae, quam totius status clericalis introducto, ibi: *Cum ille canon non tam in favorem clerici ordinari, quam in favorem ordinis clericali fuerit promulgatus.* (A sensu contrario idem disponit lex 3. l. 9. p. 1.) & generale sit, ut privilegio in favorem duorum concessio alteri invito renuntiare non possit, cap. Ad apostolicam 16. de Regularibus, & ibi glossa communiter recepta, in verb. Monasterii, Fagnan. in cit. c. Inter alia 6. de immunitate n. 87. & seq. Pignatell. tom. 6. *consult. 2. n. 29.* Farinacius in *append. de immunit. cap. 19. num. 304.* cum aliis ibi citatis; Reiffenstuel l. 3. decr. tit. 49. n. 161. & alii apud ipsum. Possunt tamen rei confugiti sponte ab ecclesia exire, ac permittere, ut egressi capiantur, quia tunc non violatur immunitas, cum nec ipsis, nec ecclesie fiat injuria; non ipsis, quia volentibus non fit injuria; leg. Cum donationis cod. de transactionibus, & regula 17. *Juris in 6.* (Ad rem *vid. tit. D pag. 92. n. 58. 108. n. 25. & leg. 27. tit. 5. p. 5.*) non ecclesie, quia in tali casu nec capiuntur in ipsa, nec ab ipsa violenter extrahuntur, sed prius rei ab ipsa sponte recedunt, unde ecclesie nulla fit injuria, arg. l. Quod factum ff. de *passi. Guilielem. de Monte Laudum.* & post eum Vitalin. in *Clement. l. n. 85. de penit. & remisit.* Fagnan. l. c. n. 99. Pignatell. l. c. n. 29. Farinac. l. cit. n. 306. Reiffenstuel l. c. n. 161. & alii.

5 Rei confugiti quando in loco sacro existunt, non possunt per sententiam aliquam condemnari ad mortem, aut aliam poenam corporalem; c. Reum 9. c. Id constitutum 36. *caus. 17. q. 4. c. Inter alia 6. de immunit.* ibi: *Nec inde damnari debet ad mortem, nec ad poenam; quae verba Fagnan. lib. num. 12. adductis variis canonibus dicit non posse intelligi de executione ipsius sententiae, sed esse intelligenda de ipsius sententiae prolatione, seu condemnatione, ut inquit verb. Damna. Et dicit, Judices seculares in perniciem animarum suarum proferre sententias capitales, vel corporis afflictivas in confugientes ad ecclesias, & ibi commemorantes; Abbas in cit. cap. Inter alia num. 3. Hostiens. *ibid. n. 1.* Joan. Andr. *ibid. num. 3.* Innocent. *ibid. in verb. Ad poenam.* Silvester *verb. Immunitas 3. q. 4.* Layman. l. 4. *tract. 9. cap. 3. n. 13.* Pithing. *lib. 3. decr. tit. 49. numer. 47.* Reiffenstuel *ibid. num. 166.* & alii. Notant tamen Haunoldus tom. 6. *tract. 1. num. 249.* Castropalao *part. 2. tract. 11. disputat. unic. punct. 11. n. 11.* Julius Clar. in *append. de immunitate cap. 19.* & alii, huic juri in pluribus locis derogatum esse consuetudine contraria, vi cujus rei ad loca sacra confugientes a Judge citantur, &*

Escribania de Ayuntamiento, poniendo una copia autentica de él en los libros capitulares. Todo lo qual participo á V. de Orden del Consejo, para que enterado de ello, disponga su cumplimiento en lo que le correspondá;

non comparentes condemnantur poena juris ordinaria, quamvis sententia executioni mandari non possit, nisi rei sponte exeant, aut alia extra loca sacra deprehendantur. Et à Fagnan. loc. cit. sub num. 15. advertitur. "Sacram Congregationem immunitatis in causa Mantuana 10. Septembris 1629. censuiss. Judicem etiam laicum posse procedere contra confugientem ad locum immunitem prout juris in contumacia, & in Januariis die 9. Octobris 1629. Nicolaum de Valle restituendum ecclesiae; sed Judicem laicum posse contra illum ad poenam exillius, & ad alias in contumaciam procedere."

7 Rei confugiti licet quando existunt in loco sacro, damnari non possint poena mortis, vel alia corporali, possunt tamen puniri alia poena, videlicet pecuniaria; *Communitatis ac certa, arg. cap. Reum 9. cap. Id constitutum 36. caus. 17. q. 4. c. Inter alia 6. de immunit.* ibi: "Super hoc tamen quod inique gessit, est alias legitime puniendus." Immo si per sua crimina alios damnificaverunt, non solum possunt, sed & debent compelli ad eis satisfaciendum per pecuniam, aut alia bona temporalia, si quae habent; arg. cit. cap. Reum, ibi: "Tamen legitime componat, quod inique fecit." componere autem pro damno dato est pecuniarie satisfacere, ut Archidiaconus in cit. cap. Reum. num. 3. & Fagnan. in cit. cap. Inter alia, num. 17. & cit. cap. Id constitutum, ibi: "Ei, qui fuerit criminosis (id est obnoxius, ut explicat glossa ibidem) de satisfactione conveniat." Et ideo, non obstante quod ipsi existant in loco sacro, adhuc ex communi praxi licite fit executio in eorum bonis.